
İLKELERİ VE İNKILÂPLARI 
  Çağdaş bir nitelik kazandırmak amacıyla ciddi bir yenilik süreci başlatmıştır. 

 CUMHURİYETÇİLİK 

 “Türk milletinin karakter ve adetlerine en uygun olan idare cumhuriyet idaresidir.” 

 “Yolunda çalıştığımız büyük kutsal ideali halkın kalbinde bir fikir hâlinden bir his hâline 

getirmelisiniz. Demokrasinin ne olduğunu halka anlatmak, madde madde açıklamak lazımdır. 

Cumhuriyeti, onun gereklerini yüksek sesle anlatınız. Onlara cumhuriyet prensiplerini 

sevdiriniz. Bunu kalplere yerleştirmek için hiçbir fırsatı kaçırmayınız.” 

 MİLLİYETÇİLİK 

“Dünyanın bize saygı göstermesini istiyorsak, önce bizim kendi benliğimize ve milliyetimize bu 

saygıyı hissen, fikren, fiilen bütün davranış ve hareketlerimizle gösterelim; bilelim ki millî 

benliğini bulamayan milletler başka milletlerin avıdır”  

 HALKÇILIK 

“Kurtulmak ve yaşamak için çalışan ve çalışmaya mecbur olan bir halkız. Bundan dolayı her 

birimizin hakkı vardır. Yetkisi vardır. Fakat çalışmak sayesinde bir hakkı kazanırız. Yoksa arka 

üstü yatmak ve hayatı çalışmaktan uzak geçirmek isteyen insanların bizim toplumumuz içinde 

yeri yoktur, hakkı yoktur. O hâlde halkçılık, toplum düzenini çalışmaya, hukuka dayandırmak 

isteyen bir toplum sistemidir.” 

 İNKILÂPÇILIK 

“Efendiler, yaptığımız ve yapmakta olduğumuz devrimlerin amacı Türkiye Cumhuriyeti halkını 

tamamen yeni ve bütün anlam ve biçimiyle uygar bir sosyal toplum hâline ulaştırmaktır. 

Devrimlerimizin asıl ilkesi budur” 

 LAİKLİK 

“Din ve mezhep herkesin vicdanına kalmış bir iştir. Hiç kimse hiç bir kimseyi, ne bir din, ne de 

bir mezhebi kabul etmeye zorlayabilir. Din ve mezhep hiçbir zaman politika aleti olamaz.” 

 DEVLETÇİLİK 

“Milletin kurduğu devletin ve hükümet teşkilatının, vatandaşlara karşı yükümlü olduğu 

vazifeleri ve yetkileri vardır. Bu vazifelerin nitelikleri incelenirse, şöyle bir sıra yapılabilir: 

Memleket içinde, güvenliği ve adaleti sağlayarak ve devam ettirerek vatandaşların her çeşit 

hürriyetini güven altında bulundurmak. Dış siyaset ve diğer milletlerle olan ilişkileri iyi idare 

ederek ve her çeşit savunma kuvvetlerini, daima hazır tutarak milletin bağımsızlığını güven 

altında bulundurmak. Bu iki çeşit vazife, devletin en önemli vazifelerindendir. Denilebilir ki 

devlet kurulmasından amaç, bu iki vazifenin yapılmasını sağlamaktır. Çünkü bu vazifeler, 

vatandaşların kişi olarak yapamayacakları işlerdir. Hatta vatandaşların bu vazifelerin bir 

bölümünü bile yapmaya çalışmaları uygun değildir. ” 

 

 

 

 

 

 



İNKILÂPLAR: 

 SALTANATIN KALDIRILMASI:1 KASIM 1922 

“Türk Milleti yeni bir iman ve kesin bir milli azim ile yeni bir devlet kurmuştur bu devletin 

dayandığı esaslar "Tam Bağımsızlık" ve "Kayıtsız Şartsız Milli Egemenlikten ibarettir. Yeni 

Türkiye devletinin yapısının ruhu Milli Egemenliktir. Milletin Kayıtsız Şartsız 

Egemenliğidir...” 

 

 

 CUMHURİYRTİN İLANI: 29 EKİM 1923 

“  Bir millet, varlığı ve hakları için bütün kuvvetleriyle, bütün fikri ve maddi güçleriyle alakadar 

olmazsa, bir millet kendi kuvvetine dayanarak varlığını ve bağımsızlığını temin etmezse, 

şunun bunun oyuncağı olmaktan kurtulamaz… Bu sebeple teşkilatımızda milli güçlerin etken 

ve milli iradenin egemen olması esasa kabul edilmiştir. Bugün bütün cihanın milletleri yalnız 

bir egemenlik tanırlar: Milli egemenlik…”  



 
 HALİFELİĞİN KALDIRILMASI: 3 MART 1924 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 TEVHİD-İ TEDRİSAT KANUNUNUN KABULÜ 

 

 ŞERİYE VE EVKAF VEKÂLETİNİN KALDIRILMASI 

 ERKAN-I HARBİYE NEZARETİNİN KALDIRILMASI 

 TÜRK MEDENİ KANUNUNUN KABULÜ:17 ŞUBAT 1926 

 

 YENİ TÜRK HARFLERİNİN KABULÜ:1 KASIM 1928 

“ Yeni Türk harfleri çabuk öğrenilmelidir. Her vatandaşa, kadına, erkeğe, hamala, sandalcıya 

öğretiniz. Bunu vatanseverlik ve milliyetçilik görevi biliniz. Bu görevi yaparken düşününüz ki, 

bir milletin bir toplumun yüzde onu, yirmisi okuma yazma bilir, yüzde sekseni, doksanı 

bilmezse bu ayıptır.” 



 

 TÜRK TARİHİNİ TETKİK CEMİYETİNİN KURULMASI: 15 NİSAN11931 

“ Büyük devletler kuran atalarımız, büyük ve kapsamlı uygarlıklara da sahip olmuştur. Bunu 

aramak, incelemek, Türklüğe ve dünyaya bildirmek bizler için bir borçtur.” 

“Tarih bir milletin kanını, varlığını hiçbir zaman inkâr edemez.” 

 

 TÜRK DİL KURUMUNUN KURULMASI: 12 TEMMUZ 1932 

“Millî his ile dil arasındaki bağ çok kuvvetlidir. Dilin millî ve zengin olması millî hissin 

gelişmesinde başlıca etkendir. Türk dili, dillerin en zenginlerindendir; yeter ki bu dil, şuurla 

işlensin. Ülkesini, yüksek istiklalini korumasını bilen Türk milleti, dilini de yabancı dillerin 

boyunduruğundan kurtarmalıdır.” 

 

 

 

 



 ŞAPKA VE KILIK KIYAFET İNKILÂBI: 25 KASIM 1925 

 

“Biz her nokta-i nazardan medeni insan olmalıyız. Fikrimiz, zihniyetimiz, tepeden tırnağa 

kadar medeni olacaktır. Medeni ve beynelmilel kıyafet milletimiz için layık bir kıyafettir onu 

giyeceğiz.” 

 TEKKE VE ZAVİYELERİN KAPATILMASI:30 KASIM 1925 

“Arkadaşlar, efendiler ve ey millet, iyi biliniz ki, Türkiye Cumhuriyeti şeyhler, dervişler, 

müritler, meczuplar memleketi olamaz. En doğru, en hakiki tarikat, medeniyet tarikatıdır.” 

 MİLLİ TAKVİM, ULUSLAR ARASI SAAT-ÖLÇÜ VE TARTILARIN DEĞİŞMESİ:26 ARALIK 1925 

 SOYADI KANUNUNUN KABULÜ:21 HAZİRAN 1934 

 

 

 



 TÜRK KADINININ SOSYAL VE SİYASİ HAKLAR KAZANMASI: 

“İnsan topluluğu kadın ve erkek denilen iki cins insandan oluşur. Kabil midir bu kütlenin bir 

parçasını ilerletelim, ötekini ihmal edelim de kütlenin bütünü ilerleyebilsin? Mümkün müdür 

ki bir cismin yarısı toprağa bağlı kaldıkça, öteki yarısı göklere yükselebilsin?” 

“Kadınlarımız için asıl mücadele alanı, asıl zafer kazanılması gereken alan, biçim ve kılıkta 

başarıdan çok, ışıkla, bilgi ve kültürle, gerçek faziletle süslenip donanmaktır. Ben muhterem 

hanımlarımızın Avrupa kadınlarının aşağısında kalmayacak, aksine pek çok yönden onların 

üstüne çıkacak şekilde ışıkla, bilgi ve kültürle donanacaklarından asla şüphe etmeyen ve buna 

kesinlikle emin olanlardanım.” 

 

  

 


